REQUERIMENTO  N.º378 ⁄2010.

Ementa: em reiteração ao requerimento nº 246⁄2009, solicitando informar sobre a possibilidade de
construção de rotatória no trecho que passa pelo cruzamento da avenida Ademar César Ribeiro com a
Avenida Nova Pinda.

Senhor Presidente:

Considerando que, em resposta ao requerimento nº 246⁄2009 do vereador, a Prefeitura informou que “ a
questão segue em análise pela Secretaria de Planejamento”.

Considerando que com a rotatória, o trecho da Avenida Nova Pinda que não é asfaltado deve receber a
melhoria, o que vai beneficiar a entrada e saída da Avenida Ademar César Ribeiro com a Avenida Nova
Pinda.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. João Antônio
Salgado Ribeiro, junto a Secretaria de Obras e Planejamento, solicitando informar sobre a possibilidade
de construção de rotatória no trecho que passa pelo cruzamento da avenida Ademar César Ribeiro com a
Avenida Nova Pinda.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de Novembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – Cal-PTB